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Vease mi informe de fecha 28/02/2013 
Las notas y anexos son parte integrante de los Estados 

     
     
DENOMINACIÓN DE LA SOCIEDAD:  PARTIDO FRENTE GRANDE DISTRITO CORDOBA 
  ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO ( Metodo Directo ) 
  CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO:  31 de Diciembre  de 2012 
expresado  comparativamente con el cerrado el 31/12/2011 
   

 
 
 
VARIACIONES DEL EFECTIVO                                 31/12/2012        31/12/2011 
  Efectivo al inicio del ejercicio                             129.594,72         181.895,56          
   Efectivo al cierre del ejercicio                            142.700,44         129.594,72            
 Disminución neta del efectivo                              13.105,72          -52.300,84              

 
 
CAUSA DE LAS VARIACIONES DEL EFECTIVO 

  
 Actividades operativas                                                

  Aportes afiliados                    0,00           400,00 
                       Disposiciones                       107.233,22              41.123,50 
                       Transferencia Minorista                                    159,72                       0,00   
  Honorarios             -22.750,00        -3.520,00     
  Gastos varios                  -368,67                  -200,00 
  Alquileres             -36.976,46     -30.939,15 
  Librería y fotocopias             - 1.230,75          -548,00 
  Acreedores varios                           0,00              -1.030,00 
  Energía Eléctrica             -1.265,30                       0,00 
  Gastos imprenta             -4.115,50               -4.933,50 
  Mantenimiento y Reparaciones           -4.719,07               -4.501,35  
  Retribución a fiscales                         0,00               0,00 
                       Telefonía              -1.475,00               -1.418,40 
             Publicidad y Propaganda            -3.076,82             -22.767,20 
                        Gastos bancarios             -1.264,20                  -982,00 
                        Impuestos                         -1.479,84              -1.019,51 
  Gastos Eventos             -7.441,08             -10.082,56 
  Movilidad y Viáticos             -8.124,53             -11.882,67 
  Bienes de Uso                    0,00                       0,00 
 
Flujo neto de efectivo por actividades operativas          13.105,72             -52.300,84 
 
 
Flujo neto de efectivo por actividades de Inversión                  0,00                    0,00 
 
 
Flujo neto de efectivo por actividades de Financiación             0,00                    0,00 
 
 
Aumento/Disminución neta del efectivo                           13.105,72            -52.300,84       
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ANEXO IV 
PARTIDO FRENTE GRANDE DISTRITO CORDOBA 

 
GASTOS GRAL. DE ADMINISTRACIÓN 
Correspondientes al ejercicio cerrado: 31 de Diciembre  de2012 

           
 
   
 

 
Honorarios                24.750,00            
Gastos bancarios       1.264,20 
Impuestos                                        1.479,84     
Alquileres                                                                     36.976,46                             
Publicidad y Propaganda                3.076,82                          
Gastos imprenta                 4.115,50 
Librería y fotocopias      1.230,75 
Mantenimiento y Reparación Locales              4.719,07 
Movilidad y Viáticos                                                           8.124,53 
Gastos Eventos                                                                 8.591,08 
Varios                                                                                   368,67 
Gastos telefonía                                                                1.475,00 
Energía Eléctrica                1.265,30 
                                                        
           
 

                                             TOTAL EGRESOS               97.437,22 
 
 
 
 

  
 

GASTOS ESPECÍFICOS DE SECTORES 
Correspondientes al ejercicio cerrado: 31 de Diciembre de 2012 
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ANEXO III 
PARTIDO FRENTE GRANDE DISTRITO CORDOBA 

 
RECURSOS ORDINARIOS 
Correspondientes al ejercicio cerrado :  31  de Diciembre  de 2012 
 
 
       PARA FINES 
 
          GENERALES   ESPECIFICOS DIVERSOS 
 
 
Disposición 51/2012               107.233,22 
Transferencia Minorista                    159,72                       
 
 
TOTAL                                                                               107.392,94 

    
  
   RECURSOS EXTRAORDINARIOS 

Correspondientes al ejercicio cerrado :  31  de Diciembre de 2012 
 
 

PARA FINES 
 
     GENERALES     ESPECIFICOS DIVERSOS 
 
 
Aporte afiliados                                 0,00                          0,00      0,00                                                            

 

 
TOTAL                            0,00                        0,00      0,00 
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DENOMINACIÓN DE LA ENTIDAD: PARTIDO FRENTE GRANDE – DISTRITO CORDOBA                                                         
 ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS correspondiente al ejercicio finalizado el  
  31/12/2012 y expresado comparativamente con el cerrado el 31/12/2011 

 
         
 

 RECURSOS                                                       31/12/2012      31/12/2011                             
 

            ORDINARIOS                                                      107.392,94         35.454,98      
 
 EXTRAODINARIOS                                                       0,00              400,00                
 

TOTAL RECURSOS           107.392,94          35.854,98            
 
    Menos  
 
 GASTOS ( ANEXO IV )                                    31/12/2012       31/12/2011 
 
 Generales                         97,437,22     119.820,02 
 
 Transferencia fondos Alianza                       
 
 Amortización de bienes               610,32           610,32       
 
 

 TOTAL GASTOS          98.047,54     120.430,34    
 

 
 
    

   
 
   

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT          9.345,40      - 84.575,36 
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  INFORME DEL AUDITOR 

( Para ser presentado a terceros ) 

 
Sres. 
Miembros de la Mesa Provincial del 
PARTIDO FRENTE GRANDE – DISTRITO CÓRDOBA 
Obispo Salguero 549 10 B  
CÓRDOBA 
 
  En mi carácter de Contador Público independiente, y en cumplimiento de 
disposiciones legales vigentes, informo sobre la auditoría practicada a los Estados Contables del  
PARTIDO FRENTE GRANDE – DISTRITO CORDOBA correspondiente al ejercicio iniciado el 01 
de Enero de 2012 y finalizado el 31 de Diciembre de 2012  detallado en el apartado I siguiente: 
 

I.- ESTADOS  CONTABLES OBJETO DE LA AUDITORIA   

 
     A.-  Estado de Situación Patrimonial al 31 de Diciembre de 2012 
 
    ACTIVO          151.268,89 

PASIVO             3.150,00 
    PATRIMONIO NETO         148.118,89 
  

  B.-  Estado de Recursos y Gastos correspondiente al ejercicio   
                               Finalizado el  31 de Diciembre  de 2012, el cual arroja un  

       Superávit de $ 9.345,40  
  C.-  Estado de Evolución del Patrimonio Neto,   

       correspondiente al ejercicio finalizado el 31 de  
       Diciembre de 2012.- 
D.-  Estado de Flujo de Efectivo  correspondiente al    
       ejercicio cerrado el 31 de Diciembre de 2012.- 

 
II.- ALCANCE DE LA AUDITORIA  
 
Una auditoría incluye examinar, sobre bases selectivas, los elementos de juicio que respaldan la 
información expuesta en los estados contables con objeto de detectar errores u omisiones técnicas 
normales y no otro tipo de irregularidades. Una auditoría incluye asimismo evaluar las normas 
contables utilizadas. Mi examen fue realizado de acuerdo a las normas de Auditoría vigentes, 
aprobadas por el Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Córdoba.- 
 
III.- DICTAMEN 
 
   En mi opinión los Estados Contables mencionados en I presentan 
razonablemente la información sobre la Situación Patrimonial, el Estado de Recursos y Gastos , las 
variaciones en el Patrimonio Neto y el Estado de Flujo de Efectivo, del PARTIDO FRENTE 
GRANDE – DISTRITO CÓRDOBA , al 31 de Diciembre de 2012, de acuerdo con las normas 
contables profesionales vigentes.- 
 
IV.- INFORMACIÓN ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICION ES VIGENTES 
 

  A efectos de dar cumplimiento a las disposiciones vigentes informo que: 
 
   IV.1.- Los Estados Contables detallados en I surgen de  

Registros contables que han sido llevados en sus aspectos legales 
de conformidad con normas legales y técnicas.- 

 
   IV.2.- Al  31  de  Diciembre de 2012  , fecha de cierre del  

          Balance  no existía deuda  a  favor del  ANSES .- 
 
Córdoba, 28 de Febrero de 2013 
     
  



PARTIDO FRENTE GRANDE – DISTRITO  CORDOBA  

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 31 DE DICIEMBRE  DE 2012 

 

NOTA 1.- NORMAS CONTABLES  
 

 1.1.-  Modelo de presentación de los Estados Contables 
Los Estados Contables han sido preparados siguiendo los lineamientos de la Resolución  Técnica N°  6 y 
Res. 287/03 de la  Federación  Argentina de  Consejos  Profesionales   de Ciencias Económicas  
incorporada por Res. N° 01/04 del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Córdoba.- 
 
 
 1.2.- Consideración de los efectos de la  de la inflación 
  Los Estados Contables han sido confeccionados en moneda constante de poder adquisitivo 
equivalente al de la fecha de cierre del ejercicio, reconociendo en forma integral los efectos de la 
inflación.- 
 
 1.3.- Criterios de valuación 
  a) Bienes de Uso: los bienes de uso están valuados a su costo reexpresado menos la 
correspondiente amortización  acumulada. La amortización fue calculada por el método de la línea recta, 
aplicando tasas anuales suficientes para extinguir sus valores al final de la vida útil estimada.-  
 

NOTA 2.- COMPOSICIÓN DE LOS RUBROS DEL ACTIVO CORRIENTE Y NO CORRIENTE 

 

           2012                           2011 
 

2.1.- Caja y Bancos           $ 142.700,44                $  129.594,72 
   

Caja            $       4.392,19 
         Banco Nación cta cte 071/03  $  138.308,25 
 
2.2.- Créditos            $  4.296,20         $    4.296,20 
        Fondo Part. Perm. a recibir      $      4.296,20 
  

  
2.3.- Bienes de Uso                    $   4.272,25         $    4.882,57 
  Según Anexo II          $       4.272,25 

 
   
 

NOTA 3.- OTRAS DEUDAS 

 
           3.1  Cheques a Pagar       $  3.150,00         $      0,00 
 
 

NOTA 4.- COMPOSICIÓN DE LOS RUBROS DEL PATRIMONIO NETO 
 
 4.1.- PATRIMONIO NETO       $  148.118,89                $ 138.773,49     
  Resultados acumulados $    138.773,49 
  Resultados del ejercicio $        9.345,40 


